
Uchwała Nr 5379/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 4215/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2013 r.  

w sprawie: uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Województwu ustawami 

 

 

Na podstawie art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz Uchwały Nr XL/785/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

16 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2014, poz. 65 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmienia się Uchwałę Nr 4215/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2013 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

Województwu ustawami, zmienioną uchwałami Nr 4456/ 2014 z dnia 5 marca 2014 r., Nr 4546/ 2014 z dnia  

4 kwietnia 2014 r., Nr 4622/2014 z dnia 6 maja 2014 r., Nr 4717/2014 z dnia 29 maja 2014 r., Nr 4869/2014  

z dnia 27 czerwca 2014 r., 4979/2014 z dnia 31 lipca 2014 r., Nr 5074/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 r.,  

Nr 5202/2014 z dnia 2 października 2014 r., 5298/2014 z dnia 30 października 2014 r. w ten sposób,  

że załączniki Nr 1 i 2 otrzymują brzmienie jak w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5379 /2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2014 r. 

 

 

zmieniającej uchwałę Nr 4215/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2013 r.  

w sprawie: uchwalenia planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Województwu ustawami 

 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 5 listopada 2014 r. znak FB-I.3111.396.2014.3 oraz na 

podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG06/004507 z dnia 27 października 2014 r., zwiększono plan 

dotacji celowej na 2014 rok w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, § 6510 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 230.000 zł. 

W związku z powyższym w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Województwu ustawami, w planie wydatków dokonano zwiększenia w dziale 010 – Rolnictwo 

 i łowiectwo, rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych o kwotę 230.000 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2014 (cz. 83,  

poz. 4), związane są ze wzrostem kosztów zadania pn.: „Zbiornik wodny Jaraczewo, gm. Jaraczewo – etap I, 

przyjęcia gruntów, wykupy” objętego decyzją Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2014 r. nr MF/BP09/000111. 

 

 

 Na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu z 31 października 2014 r., 

znak ROPS.IV/0332/29/2014 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale: 

 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w następujący sposób: 

 

zmniejszono: 

– § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.550 zł, 

– § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.246 zł, 

– § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł, 

– § 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 855 zł, 

– § 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 44 zł, 

– § 4380 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia o kwotę 700 zł, 

– § 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe o kwotę  

3.985 zł, 

– § 4410 –  Podróże służbowe krajowe o kwotę 800 zł, 

– § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 2.410 zł, 

– § 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 1.800 zł, 

 

zwiększono: 

– § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 599 zł 

– § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.550 zł, 

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 7.000 zł, 

– § 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 7.241 zł, 

 

 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

zmniejszono: 

– § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 600 zł 

– § 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 1.100 zł, 

– § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.292 zł, 

– § 4260 – Zakup energii o kwotę 899 zł, 

– § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 254 zł, 

– § 4280 – Zakup usług zdrowotnych o kwotę 93 zł, 

– § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.885 zł, 

– § 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 53 zł, 



  

– § 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej o kwotę 37 zł, 

– § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 2.170 zł, 

– § 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 941 zł, 

 

zwiększono: 

– § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.292 zł, 

– § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł, 

– § 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.500 zł, 

– § 4410 - Podróże służbowe krajowe o kwotę 3.680 zł, 

– § 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 852 zł. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale: 

 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu, wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia 

bezosobowe, na przeprowadzenie szkoleń dla pracowników oraz pokrycie większych niż planowano kosztów 

wysyłki korespondencji. 

 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu, wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na podróże służbowe, szkolenia 

pracowników, zakup artykułów biurowych i wyposażenia oraz materiałów dydaktycznych. 

 

 Na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr z 3 listopada 2014 r., znak DO-

II.3021.31.2014 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 – 

Administracja publiczna, rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie w następujący sposób: 

 

zmniejszono: 

– § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.095 zł, 

 

zwiększono: 

– § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.095 zł, 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75011 - Urzędy 

wojewódzkie, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na przeprowadzenie egzaminów w zakresie 

gospodarowania odpadami. Zgodnie z art. 167 ust. 2 w zw. z art. 168 ustawy o odpadach przeprowadzenie 

powyższych egzaminów zalicza się do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zmian dokonuje się na 

wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 Na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich z 5 listopada 2014 r., znak 

DOW-IV-1.0552.125.2014 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale  

050 – Rybołówstwo i rybactwo, rozdziale 05011 – Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 w Programie Operacyjnym Zrównoważony 

rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 "PO RYBY 2007-2013" - Pomoc 

Techniczna w następujący sposób: 

 

zmniejszono: 

– § 4308 – Zakup usług pozostałych o kwotę 11.250 zł, 

– § 4309 – Zakup usług pozostałych o kwotę 3.750 zł, 

 

zwiększono: 

– § 4708 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 11.250 zł, 

– § 4709 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 3.750 zł, 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 050 – Rybołówstwo i rybactwo, rozdziale 05011 – Program 

Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013  

w Programie Operacyjnym Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013 "PO RYBY 2007-2013" - Pomoc Techniczna, wynika z przeznaczenia oszczędności powstałych  

po rozliczeniu kosztów związanych z organizacją Ogólnokrajowego Sympozjum poświęconego nowej 

perspektywie finansowej na lata 2014-2020, na wydatki dotyczące szkoleń pracowników. 

 



  

 Na wniosek z-cy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 14 listopada 2014 r., znak  

DR-IV.3026.57.2014 dokonano przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne w następujący sposób: 

 

zmniejsza się 

– § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 6.550 zł, 

 

zwiększa się 

– § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.550. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków, w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu, w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 – Melioracje wodne wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika, który wcześniej nie 

planował przejścia na emeryturę. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Załącznik  Nr 1

do Uchwały Nr 5379/2014

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2014 r.

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 2014 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 

2014 rok 

Załącznik  Nr 1

do Uchwały Nr 4215/2013

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2013 r. ze zm.

1 2 3 4 5

206 635 146

010 Rolnictwo i łowiectwo 138 945 366

01008 Melioracje wodne 127 552 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

30 354 000

6510

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

27 103 000

6517

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

54 370 000

6519

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

15 725 000

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 8 100 000

2218

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

6 069 000

2219

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

2 023 000

6518

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

6 000

6519

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

2 000

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 230 438

6510

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez samorząd województwa

3 230 438

01095 Pozostała działalność 62 928

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

62 928

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 616 000

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-

2013

1 616 000

DOCHODY OGÓŁEM

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan na 

2014 rok 



1 2 3 4 5

2000

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

58 000

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

1 127 000

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

376 000

6200

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

10 000

6208

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

34 000

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

11 000

600 Transport i łączność 57 554 750

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 7 293 750

6530

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu 

województwa

7 293 750

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 50 000 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

50 000 000

60095 Pozostała działalność 261 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

261 000

710 Działalność usługowa 529 000

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 529 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

529 000

750 Administracja publiczna 1 621 300

75011 Urzędy wojewódzkie 1 458 300

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

1 458 300

75018 Urzędy marszałkowskie 163 000

2230

Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 

realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa

163 000



1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 100 000

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

20 000

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego

60 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

60 000

85195 Pozostała działalność 20 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

20 000

852 Pomoc społeczna 5 005 000

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
15 000

2230

Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 

realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa

15 000

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 787 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

2 787 000

85226 Ośrodki adopcyjno - opiekuńcze 2 203 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

2 203 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 5 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

5 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 154 730

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

36 000

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 11 000

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

11 000

90024
Wpływy i wydatki związane z wprowadzaniem od 

obrotu baterii i akumulatorów
107 730

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania  zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

107 730

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody
1 104 000

92502 Parki krajobrazowe 1 104 000

2230

Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na 

realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa

1 104 000


